
29.10.21, 12:53 Про утворення Тимчасової слі... | від 19.05.2021 № 1454-IX (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1454-20/print 1/3

П О С ТА Н О В А   

Верховної Ради України

Про утворення Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради
України з питань розслідування можливих протиправних дій

представників органів державної влади та інших осіб, що
могли сприяти порушенню державного суверенітету,

територіальної цілісності та недоторканності України і
становити загрозу національній безпеці України

Відповідно до частини третьої статті 89 Конституції України, статті 4 Закону України "Про
тимчасові слідчі комісії і тимчасові спеціальні комісії Верховної Ради України", статті 87
Регламенту Верховної Ради України Верховна Рада України пост ановляє :

1. Утворити Тимчасову слідчу комісію Верховної Ради України з питань розслідування
можливих протиправних дій представників органів державної влади та інших осіб, що могли
сприяти порушенню державного суверенітету, територіальної цілісності та недоторканності
України і становити загрозу національній безпеці України (далі - Тимчасова слідча комісія).

2. Визначити основним завданням Тимчасової слідчої комісії вивчення та розслідування
фактів щодо можливого надання представниками органів державної влади України та іншими
особами державі-агресору сприяння у протиправній діяльності проти основ національної
безпеки України, виявлення загроз суверенітетові, територіальній цілісності та
недоторканності, обороноздатності, державній економічній чи інформаційній безпеці України, а
також вжиття заходів для запобігання таким загрозам.

3. Визначити, що кількісний склад Тимчасової слідчої комісії становить одинадцять
народних депутатів України.

4. Обрати:

1) головою Тимчасової слідчої комісії - народного депутата України Безуглу Мар’яну
Володимирівну (депутатська фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА НАРОДУ");

2) заступником голови Тимчасової слідчої комісії - народного депутата України Кузьміна
Рената Равелійовича (депутатська фракція Політичної партії "ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА -
ЗА ЖИТТЯ").

5. Обрати до складу Тимчасової слідчої комісії таких народних депутатів України:

Безгіна  
Віталія Юрійовича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА НАРОДУ";

Гузя  
Ігоря Володимировича

- група "Партія "За майбутнє";

Жмеренецького  
Олексія Сергійовича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА НАРОДУ";

Завітневича  
Олександра Михайловича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА НАРОДУ";

Люшняка  
Миколу Володимировича

- група "ДОВІРА";

Мережка  
Олександра Олександровича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА НАРОДУ";

Мисягіна  
Юрія Михайловича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА НАРОДУ";

Хоменко  
Олену Вікторівну

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА НАРОДУ";

Юраша  
Святослава Андрійовича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА НАРОДУ".

6. Матеріально-технічне, кадрове, інформаційне та організаційне забезпечення діяльності
Тимчасової слідчої комісії покласти на Апарат Верховної Ради України.

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80#n5091
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/400-20#n24
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1861-17#n682


29.10.21, 12:53 Про утворення Тимчасової слі... | від 19.05.2021 № 1454-IX (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1454-20/print 2/3

7. Визначити строк діяльності Тимчасової слідчої комісії - один рік з дня її утворення.

8. Кабінету Міністрів України, Міністерству оборони України, Генеральному штабу
Збройних Сил України, Офісу Генерального прокурора, Міністерству внутрішніх справ України,
Міністерству закордонних справ України, Міністерству юстиції України, Раді національної
безпеки і оборони України, Службі безпеки України, іншим органам державної влади сприяти
діяльності Тимчасової слідчої комісії та забезпечити додержання законів України "Про статус
народного депутата України" та "Про державну таємницю" щодо доступу членів Тимчасової
слідчої комісії до інформації, матеріалів та документів, які стосуються предмета діяльності
Тимчасової слідчої комісії.

9. Звіт Тимчасової слідчої комісії про виконану роботу заслухати на пленарному засіданні
Верховної Ради України не пізніше шестимісячного строку з дня її утворення.

10. Ця Постанова набирає чинності з дня її прийняття.

Голова Верховної Ради
України

Д.РАЗУМКОВ

м. Київ  
19 травня 2021 року  

№ 1454-IX

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2790-12
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/3855-12


29.10.21, 12:53 Про утворення Тимчасової слі... | від 19.05.2021 № 1454-IX (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1454-20/print 3/3

Публікац� документа
Голос України від 22.05.2021 — № 94
Офіційний вісник України від 04.06.2021 — 2021 р., № 42, стор. 98, стаття 2510, код акта 105004/2021

https://zakon.rada.gov.ua/go/1454-20

